
 

Bliv en glad giver! 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Din støtte er vigtig for os 
 
 
 
 

Roskilde Frikirke, september 2011 



Roskilde Frikirke har brug for din støtte 

Roskilde Frikirke er uafhængig af staten og kirkeministeriet. 
Menighedens økonomi er alene baseret på frivillige pengegaver. 
Din støtte er derfor vigtig for os. 

Med denne folder vil vi gerne orientere dig om mulighederne for 
at give til et sundt og inspirerende menighedsfællesskab til gavn 
for mennesker, der søger Gud. 

Bliv en glad giver! 

I Roskilde Frikirke vil vi kun have glade givere. Det er heller ikke 
så svært, for man bliver glad af at give. 

Nogle vælger at give tiende af deres indtægt. Det er et godt 
princip, som bekræftes flere gange i Bibelen. Andre finder andre 
vaner og rutiner for at give til Roskilde Frikirke. Uanset hvilken 
model du vælger, peger evangeliet på giversind og generøsitet, 
som en vej mod frihed fra forbrugermentaliteten. Det er en vigtig 
værdi for Roskilde Frikirke.  Nærighed forarmer, generøsitet 
sætter fri!  

 

 



Når man giver et pengebeløb til Roskilde Frikirke, har man ikke 
indgået en handel, så man kan få nogle bestemte ydelser. Ved at 
give kan du derimod være med, hvor Gud arbejder. Han inviterer 
os til et samarbejde, hvor ”den, der sår rigeligt, også skal høste 
rigeligt” (2. Kor 9,6) – Så kom og vær med! 

Hvad bruger vi penge til? 

Kort fortalt bruges pengene til løn til kirkens ansatte, vedlige-
holdelse og drift af vores kirkebygning i Hedegade i Roskilde, og 
på arrangementer og tiltag, som kan være med til at minde 
mennesker om Guds nærvær. Det kan være projekter i udlandet, 
men også her i byen vil vi være synlige, og det koster penge. 

Bliv en fast giver! 
Der er i princippet 3 måder at give på: 

1. Hvis du giver et skriftligt tilsagn om at støtte kirken med et 
bestemt årligt beløb eller en %-sats af din indtægt, kan du 
opnå fuldt skattefradrag for hele beløbet.  

2. Du kan også blive en værdifuld støtte i Roskilde Frikirke, 
uden at give tilsagn om et bestemt årligt beløb. Denne 
ordning kan give et begrænset skattefradrag (ligningslovens 
§8).  

3. Du er naturligvis også velkommen til at give helt anonymt 
eller uden at anvende reglerne for skattefradrag.  

Pengegaver kan indbetales på vores konto: Reg.nr: 1569, 
kontonr.: 5316626  
… men du kan naturligvis også lægge din pengegave i 
indsamlingskurven ved menighedens gudstjenester. 



Spørgsmål og yderligere vejledning kan fås ved henvendelse til 
menighedens kasserer, Marleen Frost, mobil 3027 4698, eller på 
e-mail kasserer@roskilde-frikirke.dk. Marleen vejleder til den 
optimale løsning for dig, ud fra de skatteregler, som gælder på 
området – og så har hun naturligvis tavshedspligt.  

 

Vi tror, at Roskilde Frikirke 
eksisterer fordi Gud ønsker at være 
nærværende i menneskers liv med 
vækst, heling og generøsitet. Vi ser 
derfor enhver pengegave som et 
bidrag med stor betydning. 

På forhånd tak for samarbejdet i 
den gode sags tjeneste!  

 

 

 

 

 

 

”Kære præst! 

Jeg er ked af, at jeg ikke lagde mere i kirkebøssen i dag, 
men min far har ikke givet mere i lommepenge. Kunne 
du ikke holde en prædiken om flere lommepenge”, 
Brian 10 år. 
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